
UCHWAŁA Nr 34/VI/2007 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 25 kwietnia 2007 roku 

 
 
 

w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności, do których nie stosuje się 
przepisów Ordynacji podatkowej oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności 
 
 
 
    Na podstawie art.1 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249 poz.2104 z późniejszymi zmianami) – Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty i 
rozkładania na raty wierzytelności przez gminę i gminne jednostki organizacyjne z 
tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 
podatkowa, zwanych dalej wierzytelnościami, wobec osób fizycznych, osób prawnych 
a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych 
dalej „dłużnikami”. 
 

§ 2 
 

1. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub w części a ich spłata 
odraczana lub rozkładana na raty, jeżeli: 
1/ osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub 
pozostawiła ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych 
przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których 
łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej wysokość 6.000 zł, albo nie 
pozostawiła spadkobierców; 
2/ osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych 
przy jednoczesnym braku majątku, z którego można egzekwować 
wierzytelność a odpowiedzialność z tytułu wierzytelności nie przechodzi z 
mocy prawa na osoby trzecie; 
3/ zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym 
nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 
4/ kwota wierzytelności nie przekracza 3.000 zł; 
5/ kwota wierzytelności nie została zaspokojona w zakończonym 
postępowaniu likwidacyjnym lub upadłościowym; 
6/ nie można ustalić dłużnika; 



7/ ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, w 
szczególności jego egzekucji. 

2. Wierzytelność może być również umorzona w całości lub w części mimo braku 
okoliczności wymienionych w ust.1, jeżeli postępowanie wyjaśniające wykaże, 
że za umorzeniem przemawiają szczególne względy społeczne lub 
gospodarcze a odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie wierzytelności na raty 
nie zapewnia spłaty tej wierzytelności. 

3. Umorzenie wierzytelności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 
4. Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na 

raty, nie pobiera się odsetek za okres od dnia przyznania ulgi do upływu 
terminów zapłaty, określonych przez organ przyznający ulgę. 

 
§ 3 
 

Umorzenie wierzytelności, o których mowa w niniejszej Uchwale, jak również 
udzielanie ulg w spłacie wierzytelności, należy do: 
1/ Wójta Gminy Grudusk – gdy kwota wierzytelności w dniu umorzenia lub udzielenia 
ulgi nie przekracza 1.000 zł; 
2/ Rady Gminy – gdy kwota wierzytelności w dniu umorzenia lub udzielenia ulgi 
przekracza 1.000 zł. 
 

§ 4 
 

Wójt Gminy przedstawia sprawozdanie zbiorcze dotyczące zakresu umorzonych 
wierzytelności oraz udzielonych ulg im odroczeń Radzie Gminy Grudusk. 
 

§ 5 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6 
 

Traci moc Uchwała Nr 247/XXXIII/2006 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2006 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu odraczania lub rozkładania na 
raty oraz umarzania należności, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji 
podatkowej. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady 
                                                                                  Marek Piotrowicz 

   
 



 


